
Государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение Свердловской области 
«Артинский агропромышленный техникум» 

(наименование работодателя) 

Номер Дата 
129 -ОД 30.10.2018 

ПРИКАЗ 

Об утверждении перечня рекомендуемых к использованию в учебном 
процессе онлайн-курсов. 

В соответствии с решением педагогического совета ГБПОУ СО «Артинский 
агропромышленный техникум» ( протокол №2 от 18.10.2018г.) 

Приказываю: 

1. Утвердить на 1,2 семестр 2018/2019 учебного года перечень 
рекомендуемых к использованию в учебном процессе онлайн-курсов по 
Моделям 1,2,4. 

2. Методисту Серебренниковой А.А. разместить данный приказ на сайте 
техникума в срок до 30.10.2018 г. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить и. о. заместителя директора 
по УР Овчинникову Веронику Анатольевну. 

Приложение к приказу : Перечень рекомендуемых к использованию в 
учебном процессе онлайн-курсов по Моделям 1,2,4. 

Директор В. И. Овчинников 



Приложение к приказу 

от 30.10.2018 г. № 129-

ОД 

Перечень рекомендуемых к использованию в учебном процессе онлайн-курсов по Моделям 1, 2, 4 

в 1,2 семестре 2018/2019 учебного года 

№ п/п Наименование 
онлайн-курса 

Ссылка на 
ресурс 
«одного 
окна» 

Трудоёмкость и 
продолжительность 
изучения онлайн-
курса 

Наименование 
профессии/специальности 
по перечню СПО, для 
которой рекомендуется 
онлайн-курс 

Наименование 
дисциплины 
(МДК), которой 
соответствует 
онлайн-курс 

Номер 
курса 
(группы) 

Условия 
использования с 
указанием 
модели 
использования 

1. Автомобильные и 
эксплуатационные 
материалы 

https://onlin 
e.edu.ru/ru/ 
courses/ite 
m/?id=1023 

48 академических 
часов, 

16 недель 

23.02.03 «Техническое 
обслуживание и ремонт 
автомобильного 
транспорта» 

ОП.13 
«Автомобильные 
эксплуатационны 
е материалы» 

3 курс Модель 1 (без 
предоставления 
сертификата) 

Модель 2 (с 
предоставлением 
сертификата) 

Модель 4 
(смешанное 
обучение) 

2. Основы статистики https://onlin 
e.edu.ru/ru/ 
courses/ite 
m/?id=464 

3 недели 38.02.01 «Экономика и 
бухгалтерский учет» 

ОП.02 
Статистика 

2 курс Модель 1 (без 
предоставления 
сертификата) 

Модель 2 (с 
предоставлением 
сертификата) 

https://onlin
https://online.edu.ru/ru/courses/item/?id=1023
https://onlin


Модель 4 
(смешанное 
обучение) 

3. Философия https://onlin 
e.edu.ru/ru/ 
courses/ite 
m/?id=581 

18 недель 23.02.03 «Техническое 
обслуживание и ремонт 
автомобильного 
транспорта» 

38.02.01 «Экономика и 
бухгалтерский учет» 

35.02.07 «Механизация 
сельского хозяйства» 

38.02.04 «Коммерция (по 
отраслям) 

ОГСЭ.01 
«Основы 
философии» 

3 курс Модель 1 (без 
предоставления 
сертификата) 

Модель 2 (с 
предоставлением 
сертификата) 

Модель 4 
(смешанное 
обучение) 

4. Азбука финансов https://onlin 
e.edu.ru/ru/ 
courses/ite 
m/?id=610 

7 недель 38.01.02 «Продавец, 
контролер-кассир» 

35.01.11 «Мастер 
сельскохозяйственного 
производства» 

35.01.15 «Электромонтер 
по ремонту и 
обслуживанию 
электрооборудования в 
сельскохозяйственном 
производстве» 

15.01.05 «Сварщик 
ручной и частично 
механизированной сварки, 
наплавки» 

ОУД.15 Основы 
финансовой 
грамотности 

1 курс Модель 1 (без 
предоставления 
сертификата) 

Модель 2 (с 
предоставлением 
сертификата) 

Модель 4 
(смешанное 
обучение) 

https://onlin
https://onlin


5. Обществознание https://onlin 
e.edu.ru/ru/ 
courses/ite 
m/?id=668 

6 недель 35.01.11 «Мастер 
сельскохозяйственного 
производства» 

23.01.03 «Автомеханик» 

19.01.17 «Повар, 
кондитер» 

08.01.07 «Мастер 
общестроительных работ» 

ОУД.10 
Обществознание 
(включая 
экономику и 
право) 

3, 4 курс Модель 1 (без 
предоставления 
сертификата) 

Модель 2 (с 
предоставлением 
сертификата) 

Модель 4 
(смешанное 
обучение) 

6. Основы 
психологии 

https://onlin 
e.edu.ru/ru/ 
courses/ite 
m/?id=775 

9 недель, 82 
академических 
часа 

35.01.11 «Мастер 
сельскохозяйственного 
производства» 

23.01.03 «Автомеханик» 

19.01.17 «Повар, 
кондитер» 

08.01.07 «Мастер 
общестроительных работ» 

ОУД.16 
Психология 
личности и 
профессионально 
е 
самоопределение 

3, 4 курс Модель 1 (без 
предоставления 
сертификата) 

Модель 2 (с 
предоставлением 
сертификата) 

Модель 4 
(смешанное 
обучение) 

7. Физическая 
культура 

https://onlin 
e.edu.ru/ru/ 
courses/ite 
m/?id=138 

10 недель 35.01.11 «Мастер 
сельскохозяйственного 
производства» 

23.01.03 «Автомеханик» 

19.01.17 «Повар, 
кондитер» 

08.01.07 «Мастер 
общестроительных работ» 

ОУД.07 
Физическая 
культура 

3,4 курс Модель 1 (без 
предоставления 
сертификата) 

Модель 2 (с 
предоставлением 
сертификата) 

Модель 4 
(смешанное 
обучение) 

8. Основы 
астрономии 

https://onlin 
e.edu.ru/ru/ 

15 недель 38.01.02 «Продавец, 
контролер-кассир» 

ОУД. 13 
Астрономия 

1 курс Модель 1 (без 
предоставления 

https://onlin
https://onlin
https://onlin
https://onlin


courses/ite 
m/?id=32 

35.01.11 «Мастер 
сельскохозяйственного 
производства» 

35.01.15 «Электромонтер 
по ремонту и 
обслуживанию 
электрооборудования в 
сельскохозяйственном 
производстве» 

сертификата) 

Модель 2 (с 
предоставлением 
сертификата) 

Модель 4 
(смешанное 
обучение) 

9. Допуски и 
технические 
измерения 

https://onlin 
e.edu.ru/ru/ 
courses/ite 
m/?id=1024 

12 недель 15.01.05 «Сварщик 
ручной и частично 
механизированной сварки, 
наплавки» 

ОП.04 Допуски и 
технические 
измерения 

1 курс Модель 1 (без 
предоставления 
сертификата) 

Модель 2 (с 
предоставлением 
сертификата) 

Модель 4 
(смешанное 
обучение) 

10. Безопасность 
жизнедеятельности 

https://onlin 
e.edu.ru/ru/ 
courses/ite 
m/?id=94 

10 недель 15.01.05 «Сварщик 
ручной и частично 
механизированной сварки, 
наплавки» 

38.01.02 «Продавец, 
контролер-кассир» 

35.01.11 «Мастер 
сельскохозяйственного 
производства» 

ОП.05 
Безопасность 
жизнедеятельнос 
ти 

2 курс Модель 1 (без 
предоставления 
сертификата) 

Модель 2 (с 
предоставлением 
сертификата) 

Модель 4 
(смешанное 
обучение) 

https://onlin
https://onlin


11. Русский язык и 
культура речи 

https://onlin 
e.edu.ru/ru/ 
courses/ite 
m/?id=1151 

10 недель, 70 
академических 
часов 

23.02.03 «Техническое 
обслуживание и ремонт 
автомобильного 
транспорта» 

38.02.01 «Экономика и 
бухгалтерский учет» 

35.02.07 «Механизация 
сельского хозяйства» 

38.02.04 «Коммерция (по 
отраслям) 

ОГСЭ.06 
Русский язык и 
культура речи 

1 курс Модель 1 (без 
предоставления 
сертификата) 

Модель 2 (с 
предоставлением 
сертификата) 

Модель 4 
(смешанное 
обучение) 

12. Основы 
товароведения 
продовольственных 
товаров 

https://onlin 
e.edu.ru/ru/ 
courses/ite 
m/?id=1185 

16 недель 19.01.17 Повар, кондитер ОП.02 
Физиология 
питания с 
основами 
товароведения 
продовольственн 
ых товаров 

2 курс Модель 1 (без 
предоставления 
сертификата) 

Модель 2 (с 
предоставлением 
сертификата) 

Модель 4 
(смешанное 
обучение) 

13. Выполнение 
малярных и 
декоративно-
художественных 
работ 
(Производство 
малярных работ) 

https://onlin 
e.edu.ru/ru/ 
courses/ite 
m/?id=1186 

16 недель 08.01.07 Мастер 
общестроительных работ 

МДК.03.01 
Технология 
малярных работ 

2 курс Модель 1 (без 
предоставления 
сертификата) 

Модель 2 (с 
предоставлением 
сертификата) 

Модель 4 
(смешанное 

https://onlin
https://onlin
https://onlin


обучение) 

14. Русский язык и 
культура речи 

https://onlin 
e.edu.ru/ru/ 
courses/ite 
m/?id=1188 

9 недель 23.02.03 «Техническое 
обслуживание и ремонт 
автомобильного 
транспорта» 

38.02.01 «Экономика и 
бухгалтерский учет» 

35.02.07 «Механизация 
сельского хозяйства» 

38.02.04 «Коммерция (по 
отраслям) 

ОГСЭ.06 
Русский язык и 
культура речи 

1 курс Модель 1 (без 
предоставления 
сертификата) 

Модель 2 (с 
предоставлением 
сертификата) 

Модель 4 
(смешанное 
обучение) 

15. Безопасность 
жизнедеятельности 

https://onlin 
e.edu.ru/ru/ 
courses/ite 
m/?id=1189 

10 недель 15.01.05 «Сварщик 
ручной и частично 
механизированной сварки, 
наплавки» 

38.01.02 «Продавец, 
контролер-кассир» 

35.01.11 «Мастер 
сельскохозяйственного 
производства» 

ОП.05 
Безопасность 
жизнедеятельнос 
ти 

2 курс Модель 1 (без 
предоставления 
сертификата) 

Модель 2 (с 
предоставлением 
сертификата) 

Модель 4 
(смешанное 
обучение) 

https://onlin
https://onlin

